
~. 1 a n d s 1 a n d s k a p s n ä m n d s 

framställning ti 11 "~lands landsting med för slB g 

N; o 3<~/1948. till landskapslag om skattelättnader vid kommu-

nalbeskattningen i landskapet lland för främjan-

de av bostadsprodu~t ionen. 

Bostadsproduktionen i J8ndet låg under krigstiden så gott som 

helt nere och under tiden därefter har densamma kunnat äga rum i 

blott liten skala, särskilt p!l grund av r&..dande materialbrist . En 

följd härav har varit, att i städerna men även mJ~ngenstädfs på 

landsbygden behovet av bostäder varit synnerligen stort . Från stats 

maktens sida har man vidtaeit särskilda åtgärder för att stimulera i 

~ 

tresset för byggandet av bostäder . En sådan ~tgärd är beviljandet a 

lättnader vid beskattningen till stat och kommun för inkomst och för-
1 

mögenhet för uppförd byggnad, avsedd huvudsakligen för bostadsända-

mål . I riket utkom den 1 juli 1948 en lag om skattelättnader för 

främjande av bostadsproduktionen. Enligt denna lag är skattskyldig 

befriad från bl . a . skyldighet att erlägga skatt till 1-<::ommun fGir &ren 

LAS- 1958 på grunu av inkor:rnt för s&..dan, huvuds8.ldigen för bostads -

ändamål avsedd byggnad, vars uppförande påbörjats efter den 1 sep-

tember 1947 men före den 31 december 1953 . Samma befrielse till-
·-



kornmer även den, som anskaffat tomt elle r jordomr2~de efter den l 

. o, e nses s kattefri. a v tidigare nämnda begränsnin~ 

nuari 1947 och å sagda tomt eller jordomr·\ de uppfört bostadsbyggn 
akattolättnadteviljas för det skatteår, under vilket byggnad 

vars byggande påbörjats inom tidigare nämnda tid. Detsamma är fä 

uppförts i bP-boeligt skick, samt för de f o··1J·ande skatteåren inom 

ramen för de år 

hållandet med innehavare av aktie och andel i aktiebolag och ande 

, då lagen e;äller . För ev. erlagd ska t t för skatte 

leg, av vilkas totala tillgångar minst rre fjärdedelar utgöras av 

fritt år kan restitut.ion sökas hos vederbörande kommunalnämnd 

eller stadsstyrelse, och besvär över d e kommunala myndigheternas 1 

digare nämnda skattefria byggnader, tomter eller jordområden, var 

stöd av lagen fattade beslut . anföras hos länsstyrelsen resp. höest 

jämte skattskyldig dessutom är befriad från skatt för fordran, se 

förvaltningsdomstolen. 

uppstått vid överlåtelse av tomt eller jordomr~de, som avses i l< 

Landskapsnämnden, ~om anser att ett lika stort behov av å tgär-

och vars bebyggande påbörjats efter den 1 april 1948, samt för in 

teckningslån, som upptagits efter den 1 april 1948 och använts f( 

der för främjandet av b ostadsprodukti on __ en . föreiig ljer i landskapet 

som i riket, har up · ~ f pgJor... örslB.g till landskaps lag i ämnet• I 
11 I 

uppförande av i lagen avsedd bostadsbyggnad. 
Såsom huvudsakliga 

för bostadsändamål avsedd byggnad skall anses s å dan, av vars . l ä 

förslaget, som helt bygger 0 r· p~ drenämnd a rikslag, har intagits de 

heters sammanlagda golvyta minst ·fyra femtedelar utgöras av bos t 

stadganden, som hänföra sig tj_ll kounnun~lbeskattningen . Landskaps 

lagen är i likhet med rikslagen avsedd att vara temporär. Närmare 

lägenheter, samt av dessas golvyta minst tre fjärdedelar tillhör -

motivering torde icke v a ra av nöden. 

genheter om högst å ttio kvadratmeter . Som skattefri t"omt 8-ter e 

· Hänvisande till förest ue nde f° . ar landskapsnämnden vördsammast 
-skattefritt jordområde skall anses vara högst en areal , som mo S\ 

förelägga landstinget till antagande nedanst å ende 

rar evannämnd skattefri bo stadsbyggnads 'femfsldiea grund yta. 

L a n d s k a p s 1 a g 

egentliga landsbygden lmn dock s å som s ådant ska ttefd tt område 

om skattelättnader vid k onnnunalbeskattningen i landskapet i1 land 

ett område av minst tvåtusen kvadratmeter, och på stadsplanela 
för> f ·- . - ramJande av bostadsproduktionen. 

I 

I 

de kan tomt, som·bebyggts i största tillå tna utsträckning , uta 
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tillgångar minst tre fjärdedelar utgöra s av ovap i 1 § avsedda~ 
På •framställning av .i".1 13.nds 12ndskapsnämnd har :.lands lendsting 

skattefria byggnader, tomter eller jordområden. 

antagit nedanstående 

Likaså är skattskyldig befriad från att erlägga i 1 § avsedd 

L a n d s k a p s 1 a g 
skatt , för fordran, som uppstått vid överl ~ telse av. tomt eller 

om ska t telät-tnader vi·d kommunal be skattningen i landskapet 1\land fe~ 

jordområ de, som avses i 2, mom. av sagda paragraf ochva1•s bebyg-

främjande av bostadsproduktionen. 

gande påbörjats efter d e n 1 april 19 48, ävensom för inteckning s -

I enlighet med i~ lands l andsting's beslut stadgas~ 
lån, vilket upptagits efter den 1 april H:l48 och antints för upp-

.. -

1 §. 
' förande av i 1 mom. av samma paragraf avsedd byggnad. 

Skattskyldig är befriad från skyldighet att erlägga till kommun 
3 §. 

i landskapet Åland f är ~.ren 19 48-1958 på grund av inkomst utgående 
Såsom huvudsakligen för bostadsäpdam&l avsedd, i 1 § nämnd 

direkt skatt för s ådan, huvudsakligen för b ostadsändamål avsedd 
byggnad skall anses endast sudan byggnad, 

' 
byggnad, vars uppförande påbörjats efter den 1 september 1947 men 

1) vars lägenheters semrianlagda golvyta minst fyra femtedelar 

före den 31 december 1953. 
utgöres av bostadslä~enheter; och 

Vad i 1 mom. är stadgat, gäller även tomt eller jordområde, s om 
2) av vars i punkt 1 avsedda bostadslägenheters golvyta minst 

anskaffats efter den 1 januari 1947 och använts till tomtmark för 
tre fjärdedelar tillhöra lägenheter om hög st åttio kvadratmeter. 

byggnad, som avses ·1 sagda moment. 
4 §. 

I denna paragraf stadga d skattefrihet gäller icke till mantal s• 
Såsom i 1 § 2 mom . a vsedd skattefri tomt eller däri avsett 

kommun utgående mantalsavgift . 
skattefritt jordomr~de skall a nses högst en areal, som motsvarar 

2 §. 
i 1 mom. av sagda paragraf nämnd byggnads femfaldiga grundyta. På 

Skattskyldtg är befriad från att erlägga i 1 § avsedd skatt även 
den egentliga landsbygden må dock sas om skattefri tomt eller skat-. 

för aktie och andel i aktiebolag och andels lag, av vilkas totala 
tefritt jordområde anses ett minst tvåtusen kvadratmeter stort 

--



område. 

Har en på stadsplanelag t omr Lde belägen tomt bebyggts is törsta 

tillåtn·a utsträc1mins , 2.nses hela tomten, ut.an hinder av den i l 

mom. stadgade begränsning en , vara fri från skatt . 

I 1 § avsedd - skattelättn <ld beviljas för det skatte å r, under v11. 

ket byggnad bragts i beboelig t skick, samt för de följande skatte~ 

ren vid beskattningen för vederbörande Ecr. Är ska t; -;:; skyldig berätti. 

gad till s ådan skattelättnad för n ågot tidigare ska tte t'l r, ~,_terb ärei 

s katten på ansökan. 

6 §. 

... ~terbäring av skatt, v a rom stadgas i $ §, sökes ho s vederbörandi 

stadsstyrelse eller k onm.una lnämnd. 

Den, som är missnöjd med beslut, som i stöd av dennn l a g fat tat. 

av kommunalmyndighet i ärende ange.ende återbäring s v s katt, f !ir 

däröver anföra besvär ho s• länsstyrelsen inOm trettio dagar fråJ:1 OP 

dag han f ått del s.v be s lutet . 

I läns s tyrelsffi i denna pa ragraf avsedda beslut f å r ändring sök~ 

hos hög sta förvaltningsdomstolen, såsom om besvär över länsstyrel
5 

beslut är stadgat. 
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